
Referat Bestyrelsesmøde 

Tilstedeværende: Mie, Lisbeth, Lea, Anne, Morten, Christina 

Nyt fra børnehaven: 

- 30 børn fra årsskifte. 

- Trine fortsætter i 30h stilling indtil sommerferie. 

- Hjertestarter bevilliget, kommer til at hænge udenfor på gadesiden af huset. 

- Ansøgning i forhold til renovering af brønd på legepladsen er endnu ikke afgjort. 

Økonomi: 

Underskud pga færre børn end normeret. Forventer at underskuddet bliver lidt mindre sidst på året. Bl.a. 

en bevilling på 15.000 pga øgede udgifter. 

Vedr. besparelser i Aarhus Kommune: Besparelser på 81M forventes næste år på Børn og Unge, der er flere 

forslag op og vende men den endelige beslutning afventer. På kommunens hjemmeside kan man se 

spareplanen og høringssvar. 

Frokostordning: 

Personalet er glad for frokostordningen. Markedet er undersøgt og det eneste alternativ minder meget om 

det vi har, både i menu, kundetilfredshed og pris. Fordelen ved den vi har er at vi kan afbestille til for 

eksempel ferier, hvor personale og børn kan lave mad selv. Forældrerepræsentanter er enige, og det 

vedtages at vi fortsætter med frokostordningen de næste to år. 

Omkring børnegruppen: 

Storbørnsgruppe: Børnene er meget glade for det og vokser med det. Holder fast i storbørnsgruppemøder 

en gang om ugen de første to uger i December. De mindre grupper er endnu ikke kommet i gang, fordi det 

vurderes at nogle børn har mere gavn af at lege på tværs. 

Bussen hver onsdag: På nuværende tidspunkt bliver det fordelt meget ligeligt så alle børn kommer afsted 

lige mange gange. Fremover vil der nok blive taget lidt individuelt hensyn til hvad børnene har lyst til, 

behov for, gavn af, oplevelsen. 

Lisbeth har været på kursus mht ”fri for mobberi”. Overvejer at tage nogle tiltag i brug, for eksempel ”hilse 

på”-uge eller andre temauger. I forhold til socialt sammenhold, især efter corona-nedlukning, har åben 

legeplads vist sig som et godt redskab. Det besluttes at starte med 8. Januar, og ellers første søndag i 

måneden.  

Gymnastiksalen: Mie er i kontakt med skoleledelsen for at afsøge om der kan findes et tidspunkt torsdag 

formiddag. Vi har desværre alligevel ikke mulighed for at bruge den om tirsdagen, så derfor er der p.t. 

pause med gymnastiksalen på skolen, indtil der kommer en mulig afklaring. 

Morgenmad bliver forlænget til 8:15. Frugtordningen kører videre. Tirsdage og torsdage serveres 

morgenmaden på Mariehønsestuen. 

Reminder om skoleindskrivning inden 6.Januar. Der afholdes samtaler med forældre til de fremtidige 

skolebørn i Januar. 

Forældretilfredshedsundersøgelsen: 



Scorer højest i aktiviteter, omsorg, og relationer mellem børnene, samarbejde imellem personale. 

Udviklingsområder er de fysiske rammer, både indenfor og udenfor. Vedligeholdelsespost i budgettet er 

ikke særlig stort, så Mie undersøger hvordan vi kan søge om flere penge til den slags. Samarbejde med 

skolen er også udviklingsområde og undersøges nærmere.  

Det pædagogiske arbejde: 

Læringsplan: Arbejder på inklusion, og anonym trivselsundersøgelse blandt børnene. Arbejder på 

forældresamarbejde. 

Jul og Julefest: 

Julehygge og nisser der kommer med hjem, juletur med bussen, julekrybbespil 13. December kl. 10 

(forældre er velkomne), julefrokost med børnene 20. December, julefest med forældre 6. December kl. 

15:30-17:30. Indbydelse følger snarest. 

Samarbejde med FOBU: 

Informationsmøder tre gange om året. Tilstræber at der kan komme mindst en fra bestyrelsen med til disse 

møder. Mie melder ud når næste arrangement annonceres. 

7. marts kl. 16-20 Bestyrelseskonference. 

 

 


